

# KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odbor kancelář hejtmana  
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Č. j.: JMK 53484/2017

Sp. zn.: S - JMK 42405/2017 OKP

Brno 07.04.2017

## ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil žádost xxxxxxxxxxxxxxxx se sídlem xxxxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxxxx, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 14.03.2017, vedenou pod sp. zn.: S - JMK 42405/2017 OKP, a dle § 8a a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

### rozhodl takto:

Žádost xxxxxxxxxxxxxxxx se sídlem xxxxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxxxx, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 14.03.2017, vedená pod sp. zn.: S - JMK 42405/2017 OKP, **se v části** obsahující osobní údaje fyzických osob dle § 8a a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v návaznosti na § 4 a § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 101/2000 Sb.“), **odmítá**, neboť požadované informace obsahují osobní údaje fyzických osob.

### Odůvodnění

Dne 14.03.2017 obdržel Jihomoravský kraj a jeho orgány prostřednictvím elektronické podatelny žádost xxxxxxxxxxxxxxxx se sídlem xxxxxxxxxxxx, IČ: xxxxxxxxxxxx, o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., vedenou pod sp. zn.: S - JMK 42405/2017 OKP, (dále jen „žádost“). V žádosti jsou požadovány veškeré smlouvy o poskytnutí dotací uzavřené mezi spolkem Brno+, z.s., jakožto příjemce dotace, a Jihomoravským krajem, všechny závěrečné zprávy včetně všech věcných a finančních příloh a všechny faktury i s přílohami předložené v rámci finančních vypořádání poskytnutých dotací.

#### I.

Jihomoravský kraj, jako povinný subjekt, má k dispozici informace odpovídající žádosti, neboť uzavřel dne 26.07.2016 se spolkem Brno+, z.s. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 197 000 Kč na realizaci projektu „Informování veřejnosti v souvislosti s místním referendem o přestavbě ŽUB“ č. 039656/16/OKH s termínem čerpání do 30.11.2016 a termínem vypořádání do 31.12.2016.

#### II.

Dokumenty poskytované na základě požadavku uvedeného v žádosti obsahují osobní údaje fyzických osob. Konkrétně se jedná o podpisy fyzických osob a mobilní telefonní číslo fyzické osoby, přičemž Jihomoravskému kraji, potažmo Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, jako správci, nebyl dán subjekty údajů souhlas k jejich zpracování.

Podle § 8a zákona č. 106/1999 Sb., informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Takovými právními předpisy jsou zejména zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 101/2000 Sb. Osobním údajem ve smyslu § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., je jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. V souladu s § 5 odst. 2 tohoto zákona správce může zpracovávat (tedy i poskytovat) osobní údaje pouze se souhlasem subjektu údajů; bez tohoto souhlasu je může zpracovávat pouze v zákonem přesně stanovených případech (viz § 5 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb.).

### **III.**

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Vzhledem k tomu, že některé informace poskytované na základě žádosti obsahují osobní údaje dle zákona č. 101/2000 Sb., a Jihomoravskému kraji, potažmo Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, jako správci, nebyl dán subjekty údajů souhlas k jejich zpracování, byly tyto informace s odkazem na § 8a zákona č. 106/1999 Sb. z příslušných částí poskytnutých informací vyloučeny a Krajský úřad Jihomoravského kraje rozhodl o částečném odepření informací, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

### **Poučení**

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a v souladu s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí odvolání k Ministerstvu vnitra, a to prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Petra Kovářová  
pověřena vedením odboru kancelář hejtmana

Vyřizuje: Mgr. Markéta Dembek Nardelliová, tel.: 541 658 893, e-mail: dembek.marketa@kr-jihomoravsky.cz

Počet listů rozhodnutí: 1  
Počet příloh/listů příloh: 0/0